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Loe uudiskirja veebivaates

Haridusuuenduse
uudiskiri

juuni 2021

KÕIGE OLULISEM

Kui tõhusalt 6. klasside õpilased õpivad?
Osale oma kooliga õpioskuste talgutel!

Õpioskuste talgud: Õpime koos tõhusamalt õppima!
 
Ootame infotundi kõiki 5. klasside õpioskuste talgutel osalemisest huvitatud koolide
esindajad ja seniseid õpioskuste võistluse piirkondlike voorude eestvedajaid.  
 
2021/2022. õppeaasta õpioskuste üleriigiline talgupäev toimub üldhariduskoolide 6.
klasside 5-liikmelistele rühmadele oktoobris. Enne üleriigilisi talguid korraldatakse
koolisisesed ja piirkondlikud talgupäevad, mis toimuvad 5. klasside õpilastele
kevadel või 6. klasside õpilastele septembrikuus.
 
Ajalooliselt õpioskuste võistluse nime all tuntud sündmuse läbiviimise traditsioon on
paljudes piirkondades katkenud või katkemisohus. Ulatame nüüdsest piirkondadele
abikäe – loome teile ise põneva eelülesande, millega saate koolis ühe mõnusa ja
loomingulise õppimisele pühendatud päeva korraldada. Õpioskuste talgute fookuses
on enesejuhitud õppimine ja ennastjuhtiva õppija kujunemine.
 
Infotunnis anname ülevaade sellest, millised muudatused oleme kavandanud
õpioskuste talguformaadis ning tutvustame lühidalt piirkondlike voorude läbiviimiseks
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Infotundi registreerumine Lisainfo

loodud eelülesannet ja sellest saadavat kasu nii õppijale kui läbiviijale.
 
Infotunni järgselt aitame kokku viia talgutest huvitatud koolid piirkondades, kus
puudu piirkonnaülene koordineeritud lähenemine ning edastame huvist märku
andnud piirkondade kontaktisikutele (või piirkonade koolide grupi esindajatele)
piirkonnavooru ülesande, mille edastame e-posti teel.
 
Õpioskuste talgute infotund toimub 10. juunil kell 15.00.

INIMESED

Uued tenuuriprofessorid

Eelmisel nädalal TLÜ senatis toimunud valimistel selgusid haridusteaduste instituudi
uued tenuuriprofessorid:

algõpetuse professor Inge Timoštšuk
täiskasvanuhariduse ja mitteformaalõppe professor Kai Pata

HUVITAVAT

Märgi kalendrisse! Tallinna Ülikooli
hariduskonverents 17. septembril 
Konverentsil uuritakse, kuidas ülikool aitab hariduse uuenemisele kaasa. Perioodil
2018–2021 on ülikooli haridusteadlastest ja tegevõpetajatest meeskonnad töötanud
koostöös, et luua tõenduspõhised haridusuuendust toetavad tegevused. Ehk on
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Jälgi kodulehte

Lisainfo ja slaidid

mitmedki kuulnud märksõnadest nagu tulevikukool, kooliuuring, Meie Maailm, Õpime
mõttega, Me loeme, õppijale tähenduslikud muuseusmitunnid jne. Konverentsil
avatakse nende märksõnade taga olevaid teoreetilisi lähenemisi, katsetamise käigus
kogutud andmeid ning osalejate kogemusi haridusuuenduse rakendamisest ehk
teeme kokkuvõtteid projektist “Haridusuuenduse kompetentsikeskuse arendamine
Tallinna Ülikoolis”.
 
Konverentsi kava 
10.00–12.00 Plenaarsessioon “Mida oleme õppinud hariduse uuenemisest kooli ja
ülikooli koostöös?” Ettekannetega esinevad Mati Heidmets, Eve Kikas, Eve
Eisenschmidt, Kairit Tammets, Terje Väljataga.  
12.00–12.15 Haridusuuenduslike algatuste tunnustamine  
13.15–16.45 Paralleelsessioonid töötubadega üldpädevustest, õppejõudude
professionaalse arengu võimalustest, koolikultuuri arendamisest, tõenduspõhisest
õppeprotsessi arendamisest
 
Konverentsi programmi ja registreerimise avame augustikuus.  

26. mail toimus õpetajauurimuse
ümarlaud 
TLÜ haridusinnovatsiooni keskuse läbiviidud uurimuse fookuses on õpetajate vaade
koolielule ja kooli arengule, õpetajate kogemused seoses distantsõppega ning
ootused muutustele ja valmisolek nendes osaleda. Tegu on kooliuurimuse nn
neljanda lainega (esimesed kolm toimusid aastatel 2016, 2017 ja 2019), milles
käesoleval aastal osalesid ka vene koolid Eestist ja Peterburist. Uurimuse
tulemusena saab iga osalenud kooli võrdluspõhist tagasisidet ning võimaluse
lisakonsultatsiooniks.
 
Esmaste tulemustega, mis käsitlesid õpetajate toimetulekut distantsõppega, teadmisi
enesereguleeritud õppimisest ja õpioskustest, oli võimalik tutvuda 26. mail toimunud
ümarlaual. Slaidid on kättesaadavad ka kodulehel.  

Algas Eduspace uurimisseminaride sari 
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Eduspace'i koduleht

27. mail toimus esimene uurimisseminar Eduspace uurimisseminaride sarjast.
Uurimisseminaride eesmärk on tutvustada Eduspace’is läbiviidud uuringuid ja nende
tulemusi kui ka inspireerida ja julgustada kõiki haridusuuendusega tegelevaid inimesi
disainima ja uurima uudseid õppimise ja õpetamise stsenaariume ning koostöös
ettevõtetega tõenduspõhiselt arendama tehnoloogilisi lahendusi.
 
Esimese seminari teemal "Õpilaste enesejuhitud õppimine ja transformatiivne
õpikogemus koostöises, tehnoloogiaga toestatud õuesõppes” viisid läbi Kadri Mettis
(TLÜ digitehnoloogiate instituudi nooremteadur), Õnne Uus (TLÜ haridusteaduste
instituudi nooremteadur) ja Terje Väljataga (TLÜ haridusteaduste instituudi
vanemteadur). Õppimine väljaspool klassiruumi, autentses keskkonnas pakub
mitmesuguseid võimalusi uurida erinevaid loodusnähtuseid ja lahendada
keskkondlikke probleeme, võimaldades seejuures kompleksset lähenemist
tehnoloogilise toega. Teisest küljest, õppimine väljaspool klassiruumi reaalsetes
oludes toob kaasa täiendavaid väljakutseid nii õppijatele kui ka õpetajatele.

Seminaril tutvustati kõigepealt läbiviidud koostöise õuesõppe stsenaariumeid ning
uuriti, kuidas on õpilaste kognitiivsed oskused seotud nende iseseisva õppimisega
õuesõppe tingimustes ja kuidas selline õues toimuv õppetöö aitab kaasa õpilaste
transformatiivsele õpikogemusele ja ainealaste teadmiste omandamisele. Töötoa
fookuses oli õpilaste transformatiivse kogemuse mõõtmise instrument ning
puuviljatest Fruit Stroop õpilaste kognitiivse võimekuse hindamiseks.
 
Olete kõik oodatud Eduspace uurimisseminaridele üheskoos teemakohaste
uuringutega tutvuma ja uuringutes kasutusel olnud tehnoloogilisi lahendusi ka ise
katsetama või rakendatud uurimisinstrumentidest ja teoreetilistest raamistikest
laiemaid teadmisi omandama. Täpsem info järgmiste seminaride teemade ja
toimumisaegade kohta juba järgmistes uudiskirja numbrites!
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Tulevikukooli koduleht

Kooliarendusprogrammi "Tulevikukooli"
uus lend lõpetas 

Tallinna Ülikooli järjekordne kooliarendusprogrammi "Tulevikukooli" lend lõpetas mai
lõpus edukalt oma programmiaasta. 2020/2021. õppeaastal osalesid "Tulevikukoolis"
Luua Metsanduskool, Tallinna Teeninduskool, Ilmatsalu Põhikool, Kallavere Keskkool
ja Rapla Kesklinna Kool. 
 
Programmi eesmärk on toetada koole tõenduspõhiste ja jätkusuutlike muutuste
sisseviimisel. Osalejad viisid ühe õppeaasta vältel läbi enda kooli jaoks olulise
muutuse, mida toetas dialoog erinevate osapooltega, omanditunde tekkimine ning
tähenduslikkus.
 
Luua Metsanduskool tegeles õpikodade pilootprojekti välja töötamise ja praktikasse
viimisega, Tallinna Teeninduskool koostöise õpetamise arendamisega tõhusa
õppimise toetamiseks, Ilmatsalu Põhikool õpilaste toetamisega õpistrateegiate
kasutamisel, Kallavere Keskkool eestikeelse hariduse-ja kogukonnakeskuseks
kujunemisega ning Rapla Kesklinna Kool õppijate eneseregulatsiooni toetamisega.
Koolide tagasisidest tuleb välja, et programm toetas juhtimissüsteemi muutmist, oli
suunatud selle arendamisele ning täitis oma eesmärki. Samuti märgati, kuivõrd tähtis
oli luua selge tegevuskava ning põhineda enda otsustes tõenduspõhisusele.
 
Programmi "Tulevikukool" uus lend alustab koolidega Tallinnast, Valgamaalt,
Viljandist ja Võrust juunis.  

Inglisekeelne Free-ED seminar
"Estonian experience of Hybrid
Learning" õpetajatele
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Registreerumine Lisainfo

9. juunil toimub Zoomis inglisekeelne Free-ED seminar "Estonian experience of
Hybrid Learning". Rahvusvahelise Erasmus+ Free-ED projekti eesmärk on tõhusa ja
kaasava hübriidhariduse raamistiku loomine põhikoolidele. Esimene seminar
õpetajatele suunatud seminaride sarjas käsitleb seda, kuidas tehnoloogia aitab
õppimist paindlikumaks teha. Seminaril esinevad: Janika Leoste, Larissa Jõgi ja
Mihkel Kangur Tallinna Ülikoolist ning Signe Hohensee Tallinna 21. Koolist. 

KOOLITUSED

Õpilaste sotsiaal-emotsionaalse
pädevuse arendamine „Meie Maailm“
programmi näitel

Saame teadlikkumaks lapse sotsiaal-emotsionaalsest pädevusest ning selle
arendamise võimalustest; kujundame oskused sotsiaal-emotsionaalse pädevuse
arendamiseks klassis. Loome valmisoleku süstemaatiliseks sotsiaal-emotsionaalse
pädevuse toetamiseks programmi “Meie maailm” eesmärgipärase ja järjepideva
rakendamise kaudu oma klassis läbi programmi tausta, sisu ja komponentide
tutvustamise ning rakendamise jälgimise ja analüüsi. 
 
Registreerimise tähtaeg: 7.06.2021
Toimumise aeg: 14.06.2021–20.06.2022 
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Info ja registreerimine

Info ja registreerimine

Info ja registreerimine

Riigikaitseõpetus 

Omandame riigikaitse-alased pädevused ning kujundame hoiakud ja valmisoleku
riigikaitse valikaine õpetamiseks üld- ja kutsehariduses. 
 
Kandideerimisdokumentide esitamise tähtaeg: 30.06.2021
Vestlus kandideerijatega: 6.07.2021
Toimumise aeg: 23.08.2021–30.06.2022

Multikultuursus, õpi- ja tööränne karjääri
kujundamise kontekstis 
Mõtestame inimeste õpirännet, töörändega seotud küsimusi ja multikultuursust
laiemalt ning saame teadmisi tööks inimestega, kes soovivad minna õppima või
töötama välismaale, kes on tulnud Eestisse välismaalt ja soovivad karjäärialast
nõustamist. 
 
Toimumise aeg: 9.09.2021–18.01.2022

Koolieelse lasteasutuse juhtimise
arenguprogramm 
Kutsume lasteaedade 3-4-liikmelisi meeskond osalema ühiselt “Koolieelse
lasteasutuse juhtimine” arenguprogrammis uuel õppeaastal!
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Miks liituda?
 
Koolieelse lasteasutuse juhtimise arendusprogrammis töötatakse ühiselt selle nimel,
et lasteaias:

oleks lapsed õpiprotsessi aktiivselt kaasatud,
õpetajad arendaksid ühiselt uusi lähenemisi õppimisele ja kasvatusele,
teaksid juhid, kuidas muutlikkus ja keerulises keskkonnas teha parimaid
valikuid. 

Koolieelse lasteasutuse juhtimise arenguprogrammis luuakse lasteaia ja ülikooli
meeskondade koostöös põnevad lahendused, mis on rajatud teaduslikele alustele
ning mis toovad positiivse muutuse laste arengusse. Ühe õppeaasta jooksul
arendatakse ideest reaalne lahendus lasteaiatasandil ning pannakse alus püsivaks
muutuseks.
 
“Laste keeleoskus on kevadel sügisega võrreldes paranenud ning oleme saanud
head tagasisidet nii peredelt, õpetajatelt kui ka lastelt endalt!“ (programmi I lennu
lõpetaja Tallinna Tuule Lasteaed)
 
Kuidas see toimub?
 
Koolieelse lasteasutuse juhtimise arendusprogrammis nõustab iga lasteaeda
konsultant kogu õppeaasta jooksul, kes toetab teekonda probleemist jätkusuutliku
lahenduseni ja nõustab sisulise ekspert teadmisega, et toetada kogu lasteaia
arengut. Õppeaasta jooksul toimuvad 1-2 korda kuus ühised seminarid ja
koolituspäevad, kus osalevad igast lasteaiast juhttiimid ning kohtumistevahelisel ajal
töötavad lasteaiad iseseisvate arendusülesannetega.
 
Millal registreeruda?
 
Registreerumine koolieelse lasteasutuse juhtimise arendusprogrammi 2021/2022
õppeaasta lendu on nüüd avatud ning registreerida saab kuni 16. augustini 2021.
 
Lasteaia investeering
 
Programmi raames saab lasteaed:

kogu õppeaasta vältel eksperdist konsultandi nõustamist muutuse
elluviimiseks,
igakuised seminarid tõenduspõhiseks muutuste juhtimiseks lasteaia
kontekstis,
õppekäigud praktika lasteaedadesse,
Tallinna Ülikooli täienduskoolituse läbimist tõendav tunnistus või tõend.

Koolieelse lasteasutuse juhtimise programm on Tallinna Ülikooli
Haridusinnovatsiooni keskuse tasuline arendusprogramm. Maksumus lasteaia 3-
liikmelisele meeskonnale 2100 eurot; 4-liikmelisele meeskonnale 2500 eurot.
Esimene seminaripäev toimub 25. august kell 10.15-15.45, kuhu on oodatud kõik
tiimi liikmed! Vastavalt riiklikule olukorrale võib avaseminar toimuda vajadusel
veebikeskkonnas.

Lisainfo saamiseks kirjutage: berit_silvia.kondratjev@tlu.ee
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Info ja registreerimine Tutvu vilistlastega

Info ja registreerumine

Lisainfo

Pedagoogika – õppimisest ja õpetamisest
alustavale õpetajale

Eesmärk: Saada tuge õpetajana töötamiseks esmaste pedagoogiliste
baaskompetentside kujunemiseks kutsestandardist lähtuvalt; olla valmis
enesearenguks ja pidevõppeks; kujundada arusaam õppimise ja tänapäevaste
õpetamise põhimõtete mõistmiseks ja rakendamiseks; õppida vastavalt sellele õppija
õppimist toetama, õppimist toetavat õpikeskkonda kujundama, õpi- ja
õpetamistegevusi kavandama, iseenda kui õpetaja tegevust uurima ja isiklikke
arengueesmärke kavandama.
 
Kellele: Tööd alustavad või juba õpetajana tegutsevad õpetajad, kellel on vähemalt
magistrikraad või sellega võrdsustatud haridustase, kuid kellel puudub pedagoogiline
ettevalmistus.
 
Hind: 1420 EUR
Registreerumise tähtaeg: 12.09.2021
Toimumise aeg: 13.09.2021–7.06.2022

Põhikooli matemaatikaõpetajate ja
informaatikaõpetajate lisaeriala koolitus
Pakume võimalust alates augustikuust töö kõrvalt õppida lisaeriala, kus omandad
üld- ja ainedidaktilised ning erialased pädevused.
 
Registreerumise tähtaeg: 22.06.2021 
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Erialad Digitaalne karjäärinõustaja

ÜLIKOOLIÕPINGUD

TLÜ sisseastumine 21. juunist 1. juulini

Tutvu Tallinna Ülikooli õppekavadega, et teha teadlik ja Sinu jaoks parim valik! 

Siin omandad rahvusvaheliselt tunnustatud hariduse. Oleme akrediteeritud ja
kõik meie õppekavad läbivad regulaarselt kvaliteedihindamisi.
Saad hariduse ülikoolis, mis kuulub 5% maailma parimate ülikoolide hulka.
Üks juhtivamaid kõrgkoolide edetabelite koostajaid QS World Ranking hindab
meie haridust konkurentsivõimeliseks.
Siin on Sul võimalus jätkata sajandipikkust haridusinnovatsiooni ja õppida uue
ajastu õpetajaks.
Siit saad vajalikud teadmised ja kasulikud oskused. Meil on ainulaadsed
erialad ja tänapäevane õppekeskkond.

Kokast kutseõpetajaks  
Tallinna Ülikooli kutseõpetaja eriala magistrant Renee Uusmees kõneleb
teekonnast, mis viis ta Tallinna Teeninduskooli kutseõpetajaks.
 
"... Otsustasin astuda Tallinna Ülikooli, et õppida kutsepedagoogikat. Olin selleks
ajaks peakokana töötanud juba 18 aastat. Tundsin, et vajan tööellu midagi uut,
kogemustele lisaks teoreetilisi kontseptuaalseid teadmisi. Tallinna Ülikooli
kutseõpetaja õppekava sobis selleks ideaalselt. Nii bakalaureusekraadi omandamine
kui ka pooleliolevad magistriõpingud on enesearengu mõttes olnud kõige sobivam
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Loe edasi Kutsepedagoogika BA Kutseõpetaja MA 

Kõik "Ekspert eetris" loengud

lahendus – olen endiselt tihedalt seotud oma erialaga, teisalt saan ennast arendada
nii õpetaja kui ka koolitajana. ..."

MEIE MEEDIAS

"Õppimine ei saagi olla väga lihtne, kuid saab olla teadvustatud ja seeläbi
nauditav pingutus" (Pere ja Kodu, Elina Malleus-Kotšegarov)
 
"Sotsiaalpedagoogika tulevik on helge" (Ajakirja Sotsiaaltöö uudiskiri 5/2021;
küsis HTI üliõpilane, sotsiaalpedagoogika vilistlane ja õppejõud Mailis Ostra)
 
Digitehnoloogiate instituudi haridustehnoloogia vanemteadur Mart Laanpere ja
informaatikaõpetaja magistritudeng Reelika Väli tutvustasid 31. mai "Terevisioonis"
tudengite loodud digiõppevara

Ekspert eetris: “Inimese kestlikkus?” 
19. mail oli TLÜ saatesarjas „Ekspert
eetris“ külas bioloog, õpetaja ja
digitehnoloogiate instituudi
haridustehnoloogia dotsent Kai Pata. 
 
Arutati, kuidas mõtestada kestlikku
üleminekut hariduses.
 
Saatejuht oli BFMi projektijuht Katrin
Saks.

 
www.tlu.ee/hik

hik@tlu.ee

Eemalda mind uudiskirja listist

Ekspert eetris: Kai PatEkspert eetris: Kai Pat……
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